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REPUBLIKA E SHQIPERISE 

BASHKIA KUKES 

Nr.�Prol Kukes, /.i_. Q£. 2025 

Lenda: 

Drejtuar: 

Kthim pergjigje

 

Ne pergjigje te kerkeses tuaj "Kerkese per informacion dhe venie ne dispozicion 

dokumentacioni", e protokolluar me tonen nr. 613, date 08.09.2025 po ju veme ne dispozicion 

informacionin e kerkuar si me poshte vijon: 

1. Siperfaqja e pyjeve te djegura nga zjarret pergjate vitit 2025 eshte 39.3 ha.
\ 

Nr. Viti 
Nr. i zjarreve Sip,e pershkuar /ha 

raste 
Pyje Kullota 

l l 0.6 0 
2 l 8 0 
3 2025 l 43.9 10.3 
4 l 13 0 
5 l 3.5 0 

TOTALI: 5 69 10.3 

2. Siperfaqja e pyjeve te djegura nga zjarret ne 5 vitet e fundit eshte 45.8 ha

Nr. i 
Nr. Viti zjarreve Sip,e pershkuar ha Sip. E djagur /ha 

raste 
l 2020 3 459.2 0 
2 2021 6 2057 10.8 
3 2022 4 28.2 0 
4 2023 l 5 0 
5 2024 5 1564.3 35 

TOTALI: 19 4113.7 45.8 

Sip. e djagur 
/ha 

Pyje 

0.2 
0 

30 
9.1 

0 
39.3 

3. Nga VKB Nr. 91 date 27.12.2024 "Per miratimin e Buxhetit vjetor 2025" jane buxhetuar:

Paga personeli per Mbrojtjen nga Zjarri dhe Shpetimi 41,065,860 leke, Sigurime Shoqerore
dhe shendetsore per Mbrojtjen nga Zjarri dhe Shpetimi 6,874,425 leke, Shpenzime operative
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(utilitare + me prokurim) per Mbrojtjen nga Zjarri dhe Shpetimi 27,383,000 !eke, Investime 
per Mbrojtjen nga zjarri dhe Shpetim i 8,500,000 leke. 

Paga personeli per Drejtorine e Emergjencave Civile 3,564,420 !eke, Sigurime Shoqerore dhe 

shendetsore per Drejtorine e Emergjencave Civile 596,684 leke. 

Gjithsej shpenzime per Mbrojtjen nga Zjarri dhe Shpetimi dhe per Drejtorine e Emergjencave 
Civile, buxhetuar me VKB Nr. 91 date 27.12.2024 eshte buxhetuar fondi 87,984,389 leke, pa 
pershire ketu planifikimin e Fondit Rezerve prej 7,000,000 !eke, si dhe fondet qe akordohen nga 

Ministria e Mbrojtjes gjate vitit per Emergjencat Civile. 

Ndersa per Drejtorine e Menaxhimit Pyjeve dhe Kullotave ne buxhetin e Bashkise Kukes po 
sipas VKB Nr. 91 date 27.12.2024 "Per miratimin e Buxhetit vjetor 2025", kemi Paga personeli 
per Drejtorine e Menaxhimit Pyjeve dhe Kullotave 14,201,160 leke, Sigurime Shoqerore dhe 

shendetsore per Drejtorine e Menaxhimit Pyjeve dhe Kullotave 2,377,274 !eke, Shpenzime 
operative per Drejtorine e Menaxhimit Pyjeve dhe Kullotave 439,000 leke. 

Gjithsej shpenzime per Drejtorine e Menaxhimit Pyjeve dhe Kullotave sipas VKB Nr. 91 date 

27.12.2024 "Per miratimin e Buxhetit vjetor 2025" eshte buxhetuar fondi 17,017,434 leke.

henim: Ne informacion nuk jane perfshire ndryshimet e buxhetit qe jane bere gjate vitit 2025. 

4. Persa i perket kontratave te shfytezimit te pyjeve,, Bashkia Kukes, nuk ka kontrata te lidhura

me asnje subjekt privat.

5. Bashkia Kukes ka 2 makina zjarrfikese.

6. Numri i punonjesve te MZSH-se Kukes eshte 42 punonjes ne total.

7. Lista emerore e punonjesve ne MZSH-Kukes:

1 BAIRAM NENADA Larte 

2 Larte 

3 XHEVAT TODAJ Larte 

4 MILAZIM ASLLANAJ Larte 

5 LUAN KERXHALIU Larte 

6 GAFURR REXHA Larte 

7 YLLI GJUTA Mesem 

8 ALFRED HASA Larte 

9 KLINTON HALLA(;I Mesem 

10 ERZEN SULA Mesem 

11 RAMAZAN BULICA Mesem 

12 SERVET VESELI Mesem 

13 SOKOL ORUCI Mesem 

14 RAME REXHMATl Mesem 

15 ELISON BASHA Mesem 

16 PLLUMB CENGU Mesem 

17 SHPETIM REXHA Larte 

Drejtor 

Shef i Sektorit te Parandalimit 

Inspektor parandalimi 

Inspektor parandalimi 

Shef i Sektorit per Nderhyrjen dhe Shuarjen e 
zjarreve tuneli Kalimash 

Shef i Sektorit per Nderhyrjen dhe Shuarjen e 
zjarreve 

Komandant sherbimi 

Punonjes informacioni 

Drejtues automjeti 

Luftues,shpetues 

Luftues, shpetues 

Komandant sherbimi 

Punonjes informa�ioni 

Drejtues automjeti 

Luftues,shpetues 

Luftues,shpetues 

Komandant sherbimi 
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